Протокол № 2 от 10 марта 2017 года

Автор: Отдел по взаимодействию с казачеством
Thursday, 26 October 2017 12:16

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ № 2

« __ » ________ 2017 г.                                                          ст. Крыловская

 11:30  Малый зал администрации

Председатель:

Глава муниципального образования Крыловский район, председатель
антинаркотической комиссии (далее – АНК) В.Г. Демиров;

 1 / 10

Протокол № 2 от 10 марта 2017 года

Автор: Отдел по взаимодействию с казачеством
Thursday, 26 October 2017 12:16

Секретарь АНК муниципального образования Крыловский район                  С.Ю.
Власова

Присутствовали:

Заместители

председателя

С.А. Калашников, заместитель главы муниципального   образования Крыловский район;

Члены АНК:

С.Л. Астахова, С.А.   Василяка, С.Н. Высочин, М.А. Зайцев, О.П. Приставка, Н.Д. Синько,  А.Е. Каменев, И.В. Корсун,  А.А. Макаренко, Е.В. Лобода, А.В. Чернята

 2 / 10

Протокол № 2 от 10 марта 2017 года

Автор: Отдел по взаимодействию с казачеством
Thursday, 26 October 2017 12:16

Приглашены:

Т.В. Алеканкина, С.Н. Ворона, Н.Н.   Кривопустова, Л.В. Тимошенко

ПОВЕСТКА

заседания антинаркотической комиссии

 муниципального образования Крыловский район

1. О развитии наркоситуации и мерах по ее оздоровлению на территории МО
Крыловский район, в разрезе сельских поселений; определение антинаркотических
приоритетов деятельности на текущий год.

Докл.: Главы сельских поселений, Отдел МВД  России по Крыловскому району.

2. Об отработке списка лиц, состоящих на учете в наркологическом кабинете, в разрезе
сельских поселений.

Докл.: МБУЗ «Крыловская ЦРБ».

 3 / 10

Протокол № 2 от 10 марта 2017 года

Автор: Отдел по взаимодействию с казачеством
Thursday, 26 October 2017 12:16

3. Подготовка к проведению 1 этапа  Всероссийской акции «Сообщи, где торгуют
смертью».

Докл.: Заместитель председателя муниципальной АНК

4. Проведение профилактической работы по недопущению совершения преступлений в
сфере НОН среди несовершеннолетних, о  работе по раннему выявлению
несовершеннолетних, употребляющих наркотические и токсические вещества.

Докл.: Отдел МВД  России по Крыловскому району

5. Разное

5.1. О выполнении плана мероприятий по устранению замечаний, выявленных в ходе
оказания методической помощи 15 февраля 2017 года.

Докл.: МБУЗ «Крыловская ЦРБ»,  Отдел МВД  России по Крыловскому району,
управление образования, отдел молодежной политики, отдел культуры, главы сельских
поселений, секретарь АНК, заместитель председателя муниципальной АНК (в
соответствии с планом мероприятий).

РЕШИЛИ:

 4 / 10

Протокол № 2 от 10 марта 2017 года

Автор: Отдел по взаимодействию с казачеством
Thursday, 26 October 2017 12:16

Принять к сведению выступления участников заседания.

1. О развитии наркоситуации и мерах по ее оздоровлению на территории МО
Крыловский район, в разрезе сельских поселений; определение антинаркотических
приоритетов деятельности на текущий год.

1.1. Рекомендовать главам сельских поселений Крыловского района (Василяка,
Высочин, Копыт, Корсун, Нестеренко, Синько):

1.1.1. Предоставить в адрес Отдела МВД России по Крыловскому району распоряжения
об утверждении мобильных групп по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли
(с участием представителей казачества) с утвержденным графиком выходов
вышеуказанных мобильных групп.

Срок исполнения: до 30.03.2017.

Информировать муниципальную антинаркотическую комиссию в срок до 01.04.2017г.

1.1.2. Предоставлять в адрес Отдела МВД России по Крыловскому району информацию
о произрастании дикорастущей конопли (по мере выявления данных фактов).

Срок исполнения: май - октябрь 2017 г.

2. Об отработке списка лиц, состоящих на учете в наркологическом кабинете, в
разрезе сельских поселений.

2.1. Рекомендовать Отделу МВД России по Крыловскому району (Зайцев) совместно с
МБУЗ Крыловская ЦРБ (Каменев) активизировать работу по объективизации лиц,

 5 / 10

Протокол № 2 от 10 марта 2017 года

Автор: Отдел по взаимодействию с казачеством
Thursday, 26 October 2017 12:16

состоящих на учете в наркологическом кабинете с диагнозом "алкоголизм". Доложить на
следующем заседании муниципальной АНК.

Срок исполнения: май 2017г.

 3. Подготовка к проведению 1 этапа  Всероссийской акции «Сообщи, где торгуют
смертью».

3.1. Секретарю муниципальной АНК (Власова):

3.1.1. подготовить распоряжение "О проведении Всероссийской антинаркотической
акции «Сообщи, где торгуют смертью»  на территории МО Крыловский район";

3.1.2.  определить  телефонные  номера «горячей линии» для приема информации и
проведения консультаций (члены антинаркотической комиссии, свод – С.Ю. Власова);

3.1.3.  направить   информацию в адрес редакции газеты «Авангард» о сроках
проведения Акции, о номерах телефонов доверия для размещения в  районных
средствах  массовой  информации.

Срок исполнения: до 13.03.2017г.

3.2. Управлению образования (Лобода), отделу культуры (Онищенко),  отделу
молодежной  политики (Чернята),  отделу физической культуры и спорта (Макаренко)
провести цикл мероприятий, пропагандирующих здоровый образ жизни.

Срок исполенения: 13-24 марта 2017г.

 6 / 10

Протокол № 2 от 10 марта 2017 года

Автор: Отдел по взаимодействию с казачеством
Thursday, 26 October 2017 12:16

3.3. ООО «Редакции газеты «Авангард» (Астахова) разместить   информацию о сроках
проведения Акции, о номерах телефонов доверия в  районных  средствах  массовой
информации.

Срок исполнения: до 13.03.2017.

3.4. Рекомендовать главам сельских поселений Крыловского района (Василяка,
Высочин, Копыт, Корсун, Нестеренко, Синько) организовать   широкое информирование
населения о проведении акции «Сообщи, где торгуют смертью» и проведение
вышеуказанной акции на территориях  поселений.

Срок исполнения: 13-24 марта 2017г.

Информировать муниципальную комиссию о проделанной работе (с указанием
количества проведенных мероприятий, охвата участников, количества
распространенных информационных листовок и т.д.) в срок до 28.03.2017г.

 4. Проведение профилактической работы по недопущению совершения
преступлений в сфере НОН среди несовершеннолетних, о  работе по раннему
выявлению несовершеннолетних, употребляющих наркотические и токсические
вещества.

4.1. Рекомендовать Отделу МВД  России по Крыловскому району (Зайцев) продолжить
проведение профилактической работы по недопущению совершения преступлений в
сфере НОН среди несовершеннолетних, а также  работу по раннему выявлению
несовершеннолетних, употребляющих наркотические и токсические вещества.

5. Разное.

 7 / 10

Протокол № 2 от 10 марта 2017 года

Автор: Отдел по взаимодействию с казачеством
Thursday, 26 October 2017 12:16

5.1. О выполнении плана мероприятий по устранению замечаний, выявленных в
ходе оказания методической помощи 15 февраля 2017 года.

5.1. Членам муниципальной антинаркотической комиссии: продолжить выполнение
пунктов плана, докладывать ежеквартально на заседаниях муниципальной АНК.

Срок исполнения: ежеквартально.

5.2. В целях организации контроля за ходом выполнения поручений председателя
антинаркотической комиссии муниципального образования Крыловский район,
рекомендовать членам муниципальной антинаркотической комиссии предоставлять
информацию по форме:

Отчет

о выполнении поручений главы муниципального образования

Крыловский район (председателя антинаркотической комиссии муниципального
образования Крыловский район)  по итогам заседания антинаркотических комиссий
муниципального образования Крыловский район

Протокол   № _______ от __________ (дата, год)

 8 / 10

Протокол № 2 от 10 марта 2017 года

Автор: Отдел по взаимодействию с казачеством
Thursday, 26 October 2017 12:16

№ пункта

№   подпункта

Наименование   поручения председателя антинаркотической комиссии

Краткая   информация о выполнении поручения председателя антинаркотической комиссии

Причина   неисполнения поручения председателя антинаркотической комиссии

 9 / 10

Протокол № 2 от 10 марта 2017 года

Автор: Отдел по взаимодействию с казачеством
Thursday, 26 October 2017 12:16

Информация предоставляется в адрес секретаря муниципальной АНК - С.Ю. Власовой
по тел./факс 35007 или эл.почте:  kdm261@mail.ru в сроки, указанные в решениях
муниципальной антинаркотической комиссии.

Председатель АНК                                                                            В.Г. Демиров

Секретарь АНК                                                                                С.Ю. Власова

 10 / 10